

ราคากลาง

โครงการ งานปรับปรุงสิ่งก่อสร้างภายในศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค จำนวน 3 รายการ
สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค กรมกิจการผู้สูงอายุ
แบบเลขที่ พม 66120 ,พม 66124 รายการเลขที่ 66125

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค กรมกิจการผู้สูงอายุ

หน่วยงานออกแบบ และรายการ กลุ่มออกแบบเพื่อกลุ่มเป้าหมายพิเศษ สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์

ราคาค่าวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพมหานคร ประจำเดือน ตุลาคม 2566

ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเดือน มีนาคม 2566

ปรับราคาเมื่อ พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง/ปรับปรุง/ซ่อมแซม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงสิ่งก่อสร้างภายในศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคม ผู้สูงอายุบ้านบางแค จำนวน 3 รายการ	3,869,761.15	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น	3,869,761.15	
	จัดทำตามวงเงินงบประมาณที่ได้รับ	3,860,000.00	
	สามล้านแปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ แก้วมกระโทก)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายแจ่มจรรยาจักษ์ สุทธิผล)

สถาปนิกชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาววลัยรักษ์ อังคะมาตย์)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

ราคากลาง

โครงการ งานปรับปรุงสิ่งก่อสร้างภายในศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค จำนวน 3 รายการ
สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค กรมกิจการผู้สูงอายุ
แบบเลขที่ พม 66120 ,พม 66124 รายการเลขที่ 66125

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค กรมกิจการผู้สูงอายุ

สำนัก/กอง กลุ่มออกแบบเพื่อกลุ่มเป้าหมายพิเศษ

กรม สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน					
(คำนวณในราคาทุน)					
1	งานปรับปรุงอาคารนอน 4 หลัง (แบบเลขที่ พม 66120)	628,055.84	1.3043	819,173.24	
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสลากกินแบ่งรัฐบาล (เลขที่ 66125)	839,684.52	1.3043	1,095,200.52	
2.1	งานปรับปรุงซ่อมแซมพื้นหลังคา ค.ส.ล. ดาดฟ้า (เลขที่ 66125)	157,130.00	1.3043	204,944.66	
3	งานปรับปรุงอาคารพัก พื้นที่คนหลง (แบบเลขที่ พม 66124)	1,076,625.57	1.3043	1,404,242.74	
3.1	งานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ	346,200.00	1.0000	346,200.00	
เงื่อนไข					
	เงินล่วงหน้า	0.00%			
	เงินประกันหักผลงาน	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	เป็นเงินทั้งสิ้น			3,869,761.15	
	คิดเป็นเงินประมาณ			3,860,000.00	
	สามล้านแปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ แก้วมกระโทก)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายแจ่มจรรยาดี สุทธิผล)

สถาปนิกชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววลัยรักษ์ อังคะมาตย์)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

ประมาณการ งานปรับปรุงสิ่งก่อสร้างภายในศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค จำนวน 3 รายการ
สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุบ้านบางแค กรมกิจการผู้สูงอายุ
ดำเนินการโดยวิธี จ้างเหมา
วันที่ 6 พฤศจิกายน 2566

ประมาณการเลขที่ 187/2566

แบบเลขที่ พม 66120 , พม 66124

รายการเลขที่ 66125

ผู้ประมาณการ กลุ่มออกแบบเพื่อกลุ่มเป้าหมายพิเศษ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
1	งานปรับปรุงอาคารนอน 4 หลัง แบบเลขที่ พม 66120								
	งานรื้อถอนสิ่งประกอบ								
	- รื้อพื้นทางเท้าหน้าอาคาร 1	1.80	ตร.ม.	-	-	50.00	90.00	90.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องปูพื้นที่ห้องน้ำของเดิมออก ทั้ง 3 หลัง	75.00	ตร.ม.	-	-	50.00	3,750.00	3,750.00	รื้อขนไป
	- รื้อหลังคาลอนคู่หลังที่ 1	57.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,140.00	1,140.00	รื้อกอง
	- รื้อหลังคาลอนคู่หลังที่ 2	57.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,140.00	1,140.00	รื้อกอง
	- รื้อหลังคาลอนคู่หลังที่ 3	52.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,040.00	1,040.00	รื้อกอง
	- รื้อหลังคาลอนคู่หลังที่ 4	52.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,040.00	1,040.00	รื้อกอง
	งานรื้อผนัง								
	- รื้อผนังกระเบื้อง ทั้ง 4 หลัง	44.00	ตร.ม.	-	-	35.00	1,540.00	1,540.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนบานหน้าต่างไม้พร้อมวงกบไม้ 1 ช่อง หลังที่ 3	4.00	ชุด	-	-	60.00	240.00	240.00	รื้อกอง
	รื้อบันได								
	รื้อไฟฟ้า								
	- รื้อดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า ทั้ง 4 หลัง	10.00	จุด	-	-	30.00	300.00	300.00	รื้อกอง
	รื้อสุขภัณฑ์								
	- โถส้วม, อ่างล้างหน้า ทุกขนาด/ทุกชนิด ทั้ง 4 หลัง	8.00	ชุด	-	-	120.00	960.00	960.00	รื้อกอง
	งานปรับเตรียมพื้นที่								
	- งานปรับพื้นที่โดยรอบ ทำความสะอาดเก็บขยะ (เคลื่อนย้ายอุปกรณ์เฟอร์นิเจอร์เดิม เพื่อปรับปรุงพื้นที่ ย้ายอุปกรณ์เฟอร์นิเจอร์เดิม เข้าพื้นที่หลังปรับปรุง)	3.00	หลัง	-	-	1,000.00	3,000.00	3,000.00	
	ปรับปรุงอาคารที่ 1								
	งานพื้นโดยรอบอาคาร								
	- ทราฮายาบ	0.50	ลบ.ม.	508.33	254.17	104.00	52.00	306.17	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	0.50	ลบ.ม.	2,420.60	1,210.30	426.00	213.00	1,423.30	
	- ตะแกรงสำเร็จรูป 4 มม.@0.20 ม.	2.60	ตร.ม.	33.00	85.80	5.00	13.00	98.80	
	- ไม้แบบ	1.00	ตร.ม.	240.00	240.00	139.00	139.00	379.00	
	- ตะปู	1.00	กก.	26.11	26.11			26.11	
	งานหลังคา								
	- หลังคา Metal Sheet 0.47มม. พร้อมฉนวน PU 1 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ Bolt ยึดหลังคา	57.00	ตร.ม.	480.00	27,360.00	70.00	3,990.00	31,350.00	
	- ครอบสันโค้งหลังคา METAL SHEETหนา 0.47มม.	5.60	เมตร	150.00	840.00	50.00	280.00	1,120.00	
	- ครอบข้างหลังคา METAL SHEETหนา 0.47มม.	16.80	เมตร	150.00	2,520.00	50.00	840.00	3,360.00	
	- ตะปูเกลียวยึดแปสำเร็จรูป	1.00	กล่อง	250.00	250.00			250.00	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์กว้าง 0.20 ม. ทับ	16.80	เมตร	150.00	2,520.00	73.00	1,226.40	3,746.40	
	- ปิดเชิงชายไม้สังเคราะห์กว้าง 0.15 ม.								
	- เจาะสกัดพื้นทางเดินเพื่อเดินท่อระบายน้ำฝน	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00			1,000.00	รวมค่าแรง
	- ไปยังรางระบายน้ำด้านข้างพร้อมเชื่อมต่อพื้นดิน 2 จุด RD.								
	- ซ่อมแซมโครงหลังคาเดิมที่ชำรุดให้ใช้งานได้ดี	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00			1,000.00	รวมค่าแรง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	งานผนังรายละเอียดตามแบบ								
	- ผนังบุกระเบื้องแกรนิตโต้ 12"x24" (ห้องน้ำทั้งหมด)	11.00	ตร.ม.	450.00	4,950.00	189.00	2,079.00	7,029.00	
	งานพื้นรายละเอียดตามแบบ								
	- พื้นบุกระเบื้องแกรนิตโต้ นาโน ชนิดกันลื่น เกรด A ขนาด 0.60 x 0.60 ม. (ระบุอีกครั้ง)	25.00	ตร.ม.	450.00	11,250.00	222.00	5,550.00	16,800.00	
	- เทปูนทรายปรับระดับพื้นหน้าอาคาร	6.00	ตร.ม.	100.00	600.00	64.00	384.00	984.00	
	- พื้นทรายล้างพร้อมเจาะร่องก้างปลา (บันได+ทางลาด)	1.80	ตร.ม.	450.00	810.00	104.00	187.20	997.20	
	- พื้นผิวขัดหายาบ	2.60	ตร.ม.			30.00	78.00	78.00	
	- ขอบกันชนด้านข้างทางลาด ค.ส.ล.	2.80	ม.	80.00	224.00	50.00	140.00	364.00	
	- ราวจับแอสตันเลส หนาไม่น้อยกว่า 1.5มม. (ทางลาด+ระเบียง)	6.80	ม.	2,500.00	17,000.00			17,000.00	รวมค่าแรง
	นำเสนอรูปแบบก่อนดำเนินการอีกครั้ง								
	- ประตูลงแอสตันเลส หนาไม่น้อยกว่า 1.5มม.	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00			4,000.00	รวมค่าแรง
	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำรายละเอียดตามแบบพร้อมอุปกรณ์								
	- โถส้วมนั่งราบแบบมีบ่อพัก ,สายฉีดชำระ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	- อ่างล้างหน้าเซรามิคแบบแขวนผนัง และอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ก๊อกน้ำติดผนัง	1.00	ชุด	150.00	150.00	25.00	25.00	175.00	
	- กระจกเงาเจียปรี ขนาด 0.50 x 0.80 ม.	1.00	บาน	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- ราวแขวนผ้า	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ระบายน้ำทิ้ง ศก. 3" พร้อมตะแกรงดักผง แอสตันเลส	1.00	จุด	400.00	400.00	75.00	75.00	475.00	
	- D2 บานเลื่อนอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00			12,000.00	รวมค่าแรง
	งานไฟฟ้ารายละเอียดตามแบบพร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดฝังฝ้าเพดาน พร้อมหลอด LED พร้อมสวิตซ์เดี่ยวและสายไฟฟ้าร้อยท่อใหม่ทั้งหมด	2.00	ชุด	550.00	1,100.00	310.00	620.00	1,720.00	
	งานสุขาภิบาลรายละเอียดตามแบบ								
	- ท่อน้ำทิ้ง PVC ศก. 1 1/2" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	98.59	197.18	120.00	240.00	437.18	
	- ท่อเมนน้ำทิ้ง-น้ำฝน PVC ศก. 3" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	341.10	1,364.40	300.00	1,200.00	2,564.40	
	- ท่อเมนไฮโดรคิก PVC ศก.4" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	552.67	1,105.34	400.00	800.00	1,905.34	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ คิด 40% ของราคาท่อ ค่าแรง 30% ค่าวัสดุ	1.00	งาน	1,066.77	1,066.77	320.03	320.03	1,386.80	
	- เหล็กยึดท่อ คิด 30% ของราคาท่อ ค่าแรง 30% ค่าวัสดุ	1.00	งาน	740.92	740.92	222.28	222.28	963.20	
	- ระบายน้ำแอสตันเลส เกรด 304 4"	11.20	เมตร	550.00	6,160.00			6,160.00	รวมค่าแรง
	- FCO หรือ CO ศก. 3"	1.00	จุด	175.00	175.00	150.00	150.00	325.00	
	- FCO หรือ CO ศก. 4"	1.00	จุด	210.00	210.00	200.00	200.00	410.00	
	- ท่ออากาศ PVC 1/2" (ตำแหน่งไม่น้อย 2 จุดในแต่ละห้อง)	1.00	งาน					500.00	
	- งานเชื่อมต่อ แก๊สงานประปาภายในห้องน้ำ ไม่น้อย 2 จุด ในแต่ละห้องของเดิม ให้ใช้งานได้ดี	1.00	งาน					500.00	
	- ถังบำบัดเสียรวมแบบไม่เติมอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 600 ลิตร พร้อมฐานรากและอุปกรณ์ครบชุด (พร้อมงานรื้อพื้นเดิมและเทพื้นซ่อมแซม)	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	2,500.00	2,500.00	11,000.00	
	- ท่อซีเมนต์ใยหินขนาด ศก. 8 นิ้ว	2.00	ท่อน	300.00	600.00	200.00	400.00	1,000.00	
	- บ่อพักห้องตลาด	2.00	บ่อ	375.00	750.00	50.00	100.00	850.00	
	งานทาสี								
	- ชัดผิวทำความสะอาดสีเก่า	108.00	ตร.ม.			10.00	1,080.00	1,080.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	108.00	ตร.ม.	20.00	2,160.00	10.00	1,080.00	3,240.00	
	- สีน้ำพลาสติกเงาเซ็ดล้างได้ (ภายนอก)	41.00	ตร.ม.	30.00	1,230.00	24.00	984.00	2,214.00	
	- สีน้ำพลาสติกเงาเซ็ดล้างได้ (ภายใน)	43.00	ตร.ม.	30.00	1,290.00	20.00	860.00	2,150.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ผ้าชายคากายนอก)	24.00	ตร.ม.	30.00	720.00	24.00	576.00	1,296.00	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	- เบ็ดเตล็ดอื่นๆ งานเก็บความเรียบร้อยซ่อมแซม งานป้องกัน	1.00	งาน					500.00	
	ปรับปรุงอาคารที่ 2								
	งานหลังคา								
	- หลังคา Metal Sheet 0.47มม. พร้อมฉนวน PU 1 นิ้ว	57.00	ตร.ม.	480.00	27,360.00	70.00	3,990.00	31,350.00	
	พร้อมอุปกรณ์ Bolt ยึดหลังคา								
	- ครอบสันโค้งหลังคา METAL SHEETหนา 0.47มม.	5.60	เมตร	150.00	840.00	50.00	280.00	1,120.00	
	- ครอบข้างหลังคา METAL SHEETหนา 0.47มม.	16.80	เมตร	150.00	2,520.00	50.00	840.00	3,360.00	
	- ตะปูเกลียวยึดแปสำเร็จรูป	1.00	กล่อง	250.00	250.00			250.00	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์กว้าง 0.20 ม. ทับ	16.80	เมตร	150.00	2,520.00	73.00	1,226.40	3,746.40	
	ปิดเชิงชายไม้สังเคราะห์กว้าง 0.15 ม.								
	- ทำแทนวงเครื่องซักผ้าค.ส.ล.0.70x0.70ม. หนา10ซม.	1.00	งาน	500.00	500.00			500.00	รวมค่าแรง
	- เจาะสกัดพื้นทางเดินเพื่อเดินท่อระบายน้ำฝน	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00			1,000.00	รวมค่าแรง
	ไปยังรางระบายน้ำด้านข้างพร้อมเท่อมพื้นคั้น 2 จุด RD.								
	- ซ่อมแซมโรงหลังคาเดิมที่ชำรุดให้ใช้งานได้	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00			1,000.00	รวมค่าแรง
	งานผนังรายละเอียดตามแบบ								
	- ผนังบุกระเบื้องแกรนิตโต้ 12"x24" (ห้องน้ำทั้งหมด)	11.00	ตร.ม.	450.00	4,950.00	189.00	2,079.00	7,029.00	
	งานพื้นรายละเอียดตามแบบ								
	- พื้นทรายล้างพร้อมเขาระ่องก้างปลา (บันได+ทางลาด)	1.80	ตร.ม.	450.00	810.00	104.00	187.20	997.20	
	- พื้นผิวขัดหยาบ	2.60	ตร.ม.			30.00	78.00	78.00	
	- ขอบกันชนด้านข้างทางลาด ค.ส.ล.	2.80	ม.	80.00	224.00	50.00	140.00	364.00	
	- ผนังบุกระเบื้องแกรนิตโต้หนาโน ชนิดกันลื่น เกรด A	25.00	ตร.ม.	450.00	11,250.00	222.00	5,550.00	16,800.00	
	ขนาด 0.60 x 0.60 ม. (ระบุอีกครั้ง)								
	- เทปูนทรายปรับระดับพื้นหน้าอาคาร	6.00	ตร.ม.	100.00	600.00	64.00	384.00	984.00	
	- ราวจับแอสแตนเลส หนาไม่น้อยกว่า 1.5มม. (ทางลาด+ระเบียง)	6.80	ม.	2,500.00	17,000.00			17,000.00	รวมค่าแรง
	นำเสนอรูปแบบก่อนดำเนินการอีกครั้ง								
	- ประตุสริงแอสแตนเลส หนาไม่น้อยกว่า 1.5มม.	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00			4,000.00	รวมค่าแรง
	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำรายละเอียดตามแบบพร้อมอุปกรณ์								
	- โถส้วมนั่งราบแบบมีบ่อพัก ,สายฉีดชำระ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	- อ่างล้างหน้าเซรามิคแบบแขวนผนัง และอุปกรณ์เดิม	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ก๊อกน้ำติดผนัง	1.00	ชุด	150.00	150.00	25.00	25.00	175.00	
	- กระจกเงาเจียปรี ขนาด 0.50 x 0.80 ม.	1.00	บาน	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- ราวแขวนผ้า	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ระบายน้ำทิ้ง ศก. 3" พร้อมตะแกรงดักผง สแตนเลส	1.00	จุด	400.00	400.00	75.00	75.00	475.00	
	- D2 บานเลื่อนอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00			12,000.00	รวมค่าแรง
	งานไฟฟ้ารายละเอียดตามแบบพร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดฝังฝ้าเพดาน พร้อมหลอด LED	5.00	ชุด	550.00	2,750.00	310.00	1,550.00	4,300.00	
	พร้อมสวิตช์เดี่ยวและสายไฟฟ้าร้อยท่อใหม่ทั้งหมด								
	งานสุขาภิบาลรายละเอียดตามแบบ								
	- ท่อน้ำทิ้ง PVC ศก. 1 1/2" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	98.59	197.18	100.00	200.00	397.18	
	- ท่อเมนน้ำทิ้ง-น้ำฝน PVC ศก. 3" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	341.10	1,364.40	300.00	1,200.00	2,564.40	
	- ท่อเมนโสโครก PVC ศก.4" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	552.67	1,105.34	400.00	800.00	1,905.34	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ คัด 40% ของราคาท่อ ค่าแรง 30% ค่าวัสดุ	1.00	งาน	1,066.77	1,066.77	320.03	320.03	1,386.80	
	- เหล็กยึดท่อ คัด 30% ของราคาท่อ ค่าแรง 30% ค่าวัสดุ	1.00	งาน	740.92	740.92	222.28	222.28	963.20	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- รางระบายน้ำสแตนเลส เกรด 304 4"	11.20	เมตร	550.00	6,160.00			6,160.00	รวมค่าแรง
	- FCO หรือ CO ศก. 3"	1.00	จุด	175.00	175.00	150.00	150.00	325.00	
	- FCO หรือ CO ศก. 4"	1.00	จุด	210.00	210.00	200.00	200.00	410.00	
	- ท่ออากาศ PVC 1/2" (ตำแหน่งไม่น้อย 2 จุดในแต่ละห้อง)	1.00	งาน					500.00	
	- งานเชื่อมต่อ แก๊วในงานประปาภายในห้องน้ำ ไม่น้อย 2 จุด ในแต่ละห้องของเดิม ให้ใช้งานได้ดี	1.00	งาน					500.00	
	- ถังบำบัดเสียรวมแบบไม่เติมอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 600 ลิตร พร้อมฐานรากและอุปกรณ์ครบชุด (พร้อมงานรื้อพื้นเดิมและเทพื้นซ่อมแซม)	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	2,500.00	2,500.00	11,000.00	
	- ท่อซีเมนต์ยี่ห้อหินขนาด ศก. 8 นิ้ว	2.00	ท่อน	300.00	600.00	200.00	400.00	1,000.00	
	- บ่อพักห้องตลาด	2.00	บ่อ	375.00	750.00	50.00	100.00	850.00	
	งานทาสี								
	- ชูดล้างทำความสะอาดสีเก่า	108.00	ตร.ม.			10.00	1,080.00	1,080.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	108.00	ตร.ม.	20.00	2,160.00	10.00	1,080.00	3,240.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ภายนอก)	41.00	ตร.ม.	30.00	1,230.00	24.00	984.00	2,214.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ภายใน)	43.00	ตร.ม.	30.00	1,290.00	20.00	860.00	2,150.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ฝ้าชายคาภายนอก)	24.00	ตร.ม.	30.00	720.00	24.00	576.00	1,296.00	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	- เบ็ดเตล็ดอื่นๆ งานเก็บความเรียบร้อยซ่อมแซม งานป้องกัน	1.00	งาน					500.00	
	ปรับปรุงอาคารที่ 3								
	งานหลังคา								
	- หลังคา Metal Sheet 0.47มม. พร้อมฉนวน PU 1 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ Bolt ยึดหลังคา	52.00	ตร.ม.	480.00	24,960.00	70.00	3,640.00	28,600.00	
	- ครอบสันโค้งหลังคา METAL SHEETหนา 0.47มม.	5.60	เมตร	150.00	840.00	50.00	280.00	1,120.00	
	- ครอบข้างหลังคา METAL SHEETหนา 0.47มม.	14.20	เมตร	150.00	2,130.00	50.00	710.00	2,840.00	
	- ตะปูเกลียวยึดแปสำเร็จรูป	1.00	กล่อง	250.00	250.00			250.00	
	- เจึงชายไม้สังเคราะห์กว้าง 0.20 ม. ทับ ปิดเชิงชายไม้สังเคราะห์กว้าง 0.15 ม.	14.20	เมตร	150.00	2,130.00	73.00	1,036.60	3,166.60	
	- ทำแทนวงเครื่องซักผ้าค.ส.ล.0.70x0.70ม. หนา10ซม.	1.00	งาน	500.00	500.00			500.00	รวมค่าแรง
	- เจาะสกัดพื้นทางเดินเพื่อเดินท่อระบายน้ำฝน ไปยังรางระบายน้ำด้านข้างพร้อมเทพื้นหิน 2 จุด RD.	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00			1,000.00	รวมค่าแรง
	- ซ่อมแซมโรงหลังคาเดิมที่ชำรุดให้ใช้งานได้ดี	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00			1,000.00	รวมค่าแรง
	งานผนังรายละเอียดตามแบบ								
	- ผนังบุกระเบื้องแกรนิตโต้ 12"x24" (ห้องน้ำทั้งหมด)	11.00	ตร.ม.	450.00	4,950.00	189.00	2,079.00	7,029.00	
	งานพื้นรายละเอียดตามแบบ								
	- พื้นบุกระเบื้องแกรนิตโต้นาโน ชนิดกันลื่น เกรด A ขนาด 0.60 x 0.60 ม. (ระบูกี่ครั้ง)	25.00	ตร.ม.	450.00	11,250.00	222.00	5,550.00	16,800.00	
	- เทปูนทรายปรับระดับพื้นหน้าอาคาร	6.00	ตร.ม.	100.00	600.00	64.00	384.00	984.00	
	- พื้นทรายล้างพร้อมเขาระรองก้างปลา (บันได+ทางลาด)	1.80	ตร.ม.	450.00	810.00	104.00	187.20	997.20	
	- พื้นผิวขัดหยาบ	2.60	ตร.ม.			30.00	78.00	78.00	
	- ขอบกันชนด้านข้างทางลาด ค.ส.ล.	2.80	ม.	80.00	224.00	50.00	140.00	364.00	
	- ราวจับสแตนเลส หนาไม่น้อยกว่า 1.5มม. (ทางลาด+ระเบียง) นำเสนอรูปแบบก่อนดำเนินการอีกครั้ง	6.80	ม.	2,500.00	17,000.00			17,000.00	รวมค่าแรง
	- ประดูลึงสแตนเลส หนาไม่น้อยกว่า 1.5มม.	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00			4,000.00	รวมค่าแรง
	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำรายละเอียดตามแบบพร้อมอุปกรณ์								
	- โถส้วมนั่งราบแบบมีบ่อพัก, สายฉีดชำระ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	- อ่างล้างหน้าเซรามิคแบบแขวนผนัง และอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ก๊อกน้ำติดผนัง	1.00	ชุด	150.00	150.00	25.00	25.00	175.00	
	- กระจกเงาเจียปรี ขนาด 0.50 x 0.80 ม.	1.00	บาน	950.00	950.00	70.00	70.00	1,020.00	
	- ราวจวนผ้า	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- รั้วระบายน้ำทิ้ง ศก. 3" พร้อมตะแกรงดักผง สแตนเลส	1.00	จุด	400.00	400.00	75.00	75.00	475.00	
	- W3 กระจก อลูมิเนียมพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,100.00	2,100.00			2,100.00	รวมค่าแรง
	- D2 บานเลื่อนอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00			12,000.00	รวมค่าแรง
	งานไฟฟ้ารายละเอียดตามแบบพร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดฝังฝ้าเพดาน พร้อมหลอด LED พร้อมสวิตช์เดี่ยวและสายไฟพร้อมท่อใหม่ทั้งหมด	5.00	ชุด	550.00	2,750.00	310.00	1,550.00	4,300.00	
	งานสุขาภิบาลรายละเอียดตามแบบ								
	- ท่อน้ำทิ้ง PVC ศก. 1 1/2" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	98.59	197.18	120.00	240.00	437.18	
	- ท่อเมนน้ำทิ้ง-น้ำฝน PVC ศก. 3" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	341.10	1,364.40	300.00	1,200.00	2,564.40	
	- ท่อเมนไฮโดรค PVC ศก.4" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	552.67	1,105.34	400.00	800.00	1,905.34	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ คัด 40% ของราคาท่อ ค่าแรง 30% ค่าวัสดุ	1.00	งาน	1,066.77	1,066.77	320.03	320.03	1,386.80	
	- เหล็กยึดท่อ คัด 30% ของราคาท่อ ค่าแรง 30% ค่าวัสดุ	1.00	งาน	740.92	740.92	222.28	222.28	963.20	
	- รางระบายน้ำสแตนเลส เกรด 304 4"	10.00	เมตร	550.00	5,500.00			5,500.00	รวมค่าแรง
	- FCO หรือ CO ศก. 3"	1.00	จุด	175.00	175.00	150.00	150.00	325.00	
	- FCO หรือ CO ศก. 4"	1.00	จุด	210.00	210.00	200.00	200.00	410.00	
	- ท่ออากาศ PVC 1/2" (ตำแหน่งไม่น้อย 2 จุดในแต่ละห้อง)	1.00	งาน					500.00	
	- งานเชื่อมต่อ แก๊วงานประปาภายในห้องน้ำ ไม่น้อย 2 จุด ในแต่ละห้องของเดิม ให้ใช้งานได้ดี	1.00	งาน					500.00	
	- ถังบำบัดเสียรวมแบบไม่เติมอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 600 ลิตร พร้อมฐานรากและอุปกรณ์ครบชุด (พร้อมงานรื้อพื้นเดิมและพื้นซ่อมแซม)	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	2,500.00	2,500.00	11,000.00	
	- ท่อซีเมนต์ยี่ห้อหินขนาด ศก. 8 นิ้ว	2.00	ท่อน	300.00	600.00	200.00	400.00	1,000.00	
	- บ่อพักท้องตลาด	2.00	บ่อ	375.00	750.00	50.00	100.00	850.00	
	งานทาสี								
	- ชูตล้างทำความสะอาดสีเก่า	108.00	ตร.ม.			10.00	1,080.00	1,080.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	108.00	ตร.ม.	20.00	2,160.00	10.00	1,080.00	3,240.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ภายนอก)	41.00	ตร.ม.	30.00	1,230.00	24.00	984.00	2,214.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ภายใน)	43.00	ตร.ม.	30.00	1,290.00	20.00	860.00	2,150.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ฝ้าชายคาภายนอก)	24.00	ตร.ม.	30.00	720.00	24.00	576.00	1,296.00	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	- เบ็ดเตล็ดอื่นๆ งานเก็บความเรียบร้อยซ่อมแซม งานป้องกัน	1.00	งาน					500.00	
	ปรับปรุงอาคารที่ 4								
	งานหลังคา								
	- หลังคา Metal Sheet 0.47มม. พร้อมฉนวน PU 1 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ Bolt ยึดหลังคา	52.00	ตร.ม.	480.00	24,960.00	70.00	3,640.00	28,600.00	
	- ครอบสันโค้งหลังคา METAL SHEETหนา 0.47มม.	5.60	เมตร	150.00	840.00	50.00	280.00	1,120.00	
	- ครอบข้างหลังคา METAL SHEETหนา 0.47มม.	14.20	เมตร	150.00	2,130.00	50.00	710.00	2,840.00	
	- ตะปูเกลียวยึดแปสำเร็จรูป	1.00	กล่อง	250.00	250.00			250.00	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์กว้าง 0.20 ม. ทับ ปิดเชิงชายไม้สังเคราะห์กว้าง 0.15 ม.	14.20	เมตร	150.00	2,130.00	73.00	1,036.60	3,166.60	
	- ทำแทนวงเครื่องซักผ้าค.ส.ล.0.70x0.70ม. หนา10ซม.	1.00	งาน	500.00	500.00			500.00	รวมค่าแรง
	- เจาะสกัดพื้นทางเดินเพื่อเดินท่อระบายน้ำฝน	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00			1,000.00	รวมค่าแรง

ร.ม.	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- ขุดล้างทำความสะอาดสี่เก่า	108.00	ตร.ม.			10.00	1,080.00	1,080.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	108.00	ตร.ม.	20.00	2,160.00	10.00	1,080.00	3,240.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ภายนอก)	41.00	ตร.ม.	30.00	1,230.00	24.00	984.00	2,214.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ภายใน)	43.00	ตร.ม.	30.00	1,290.00	20.00	860.00	2,150.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ฝ้าชายคาภายนอก)	24.00	ตร.ม.	30.00	720.00	24.00	576.00	1,296.00	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	- เบ็ดเตล็ดอื่นๆ งานเก็บความเรียบรอยซ่อมแซม งานป้องกัน	1.00	เหมา					1,000.00	
	- เครื่องปรับอากาศของเดิม	3.00	ชุด	500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	รวมค่าแรง
	ล้างทำความสะอาด เติมนํ้ายาทำความสะอาด								
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (1)							628,055.84	
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสลากกินแบ่งรัฐบาล								
	รายการเลขที่ พม 66125								
	ปรับปรุงซ่อมแซมห้องพัก (ห้องพัก 17 ห้อง)								
	ห้องพักที่ 1								
	- รื้อกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อกอง
	- รื้อดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อกอง
	- รื้อประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อกอง
	- ซักโครกพลังซิงค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เดี่ยว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่และลวดลายระบุภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ,ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	(ขนาดสี่และลวดลายระบุภายหลัง)								
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ขุดล้างทำความสะอาดสี่เก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีนํ้ามัน (เหล็กคัตประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญบาบูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ชัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาเก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม.	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	1.00	บาน	3,000.00	3,000.00	400.00	400.00	3,400.00	
	- ซ่อมรอยแตกกร้าวบริเวณผนังก่ออิฐ(ห้องน้ำ)	1.00	จุด	300.00	300.00	50.00	50.00	350.00	
	ห้องพักที่ 2								
	- รื้อกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รื้อดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- รื้อประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ซักโครกฟลักซ์แพนค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เทียว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่และลวดลายระบุภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- ผนังกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ,ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟทาวนไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ชุดล้างทำความสะอาดสีเก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีน้ำมัน (เหล็กตัดประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญบาปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ชัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาเก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาไฟลีย์ริเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม.	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	2.00	บาน	3,000.00	6,000.00	400.00	800.00	6,800.00	
	- เหล็กตัด+มุ้งลวดประตู ขนาด 0.80x2.00 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าแรง
	ห้องพักที่ 5								
	- รื้อกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รื้อดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- รั้วประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ชักโครกฟลักซ์แทงค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เดี่ยว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่เหลี่ยมและลวดลายระบายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ, ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " สายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ชุดล้างทำความสะอาดสีเก่า	82.00	ตร.ม.	-	-	10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีน้ำมัน (เหล็กตัดประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอดูญดาปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ชัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาร์เก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม.	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	1.00	บาน	3,000.00	3,000.00	400.00	400.00	3,400.00	
	ห้องพักที่ 12								
	- รั้วกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รั้วกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รั้วกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รั้วถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รั้วดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- รั้วประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ชักโครกฟลักซ์แทงค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เดี่ยว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่เหลี่ยมและลวดลายระบายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- พื้นกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ,ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- ฝ้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ชุดล้างทำความสะอาดสีเก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีน้ำมัน (เหล็กตัดประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญวางปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ชัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาเก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม.	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	2.00	บาน	3,000.00	6,000.00	400.00	800.00	6,800.00	
	- เหล็กตัด+มุ้งลวดประตู ขนาด 0.80x2.00 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าแรง
	ห้องพักที่ 13								
	- รั้วกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รั้วขนไป
	- รั้วกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รั้วขนไป
	- รั้วกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รั้วขนไป
	- รั้วถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รั้วขนไป
	- รั้วดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รั้วขนไป
	- รั้วประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รั้วขนไป
	- ซักโครกพลังแห่งชาติ Cotto , Karat , American Standard	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เดี่ยว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่และลวดลายระบุภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ,ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- ฝ้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ชุดล้างทำความสะอาดสีเก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาขัดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีนํ้ามัน (เหล็กตัดประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอดูญฉาบปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ขัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาเก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	2.00	บาน	3,000.00	6,000.00	400.00	800.00	6,800.00	
	- เหล็กตัด+มุ้งลวดประตู ขนาด 0.80x2.00 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าแรง
	ห้องพักที่ 14								
	- รั้วกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รั้วขนไป
	- รั้วกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รั้วขนไป
	- รั้วกระเบื้องกรมฉนวนภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รั้วขนไป
	- รั้วถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รั้วขนไป
	- รั้วดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รั้วขนไป
	- รั้วประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รั้วขนไป
	- ชักโครกพลังแรงค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เคียว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่เหลี่ยมและลวดลายระยงนุยกะหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ,ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " สายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ติดตั้งแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ทับฝ้าเดิม	18.00	ตร.ม.	120.00	2,160.00	30.00	540.00	2,700.00	
	- ลอกวอลเปเปอร์ผนังเดิม	32.00	ตร.ม.			25.00	800.00	800.00	
	- ขุดล้างทำความสะอาดสี่เก้า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	59.00	ตร.ม.	20.00	1,180.00	10.00	590.00	1,770.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาขัดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาขัดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีนํ้ามัน (เหล็กตัดประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอดูญฉาบปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ขัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาเก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	1.00	บาน	3,000.00	3,000.00	400.00	400.00	3,400.00	
	ห้องพักที่ 17								
	- รื้อกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รื้อดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- รื้อประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ซักโครกฟลักซ์แทงค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระดาษพลาสติก เตี่ยว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่เหลี่ยมและลวดลายระบายภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ,ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ชุดล้างทำความสะอาดสีเก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีน้ำมัน (เหล็กตัดประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญฉาบปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ชัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาร์เก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	ห้องพักที่ 21								
	- รื้อกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รื้อดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- รื้อประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ซักโครกฟลักซ์แทงค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- ทิวางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เดี่ยว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่และลวดลายระบุภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- ผนังกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ, ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ชุดล้างทำความสะอาดสีเก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีน้ำมัน (เหล็กคัตประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญบาปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ชัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาร์เก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	1.00	บาน	3,000.00	3,000.00	400.00	400.00	3,400.00	
	- เหล็กคัต+มุ้งลวดประตู ขนาด 0.80x2.00 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าแรง
	ห้องพักที่ 22								
	- รั้วกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รั้วขนไป
	- รั้วกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รั้วขนไป
	- รั้วกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รั้วขนไป
	- รั้วถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รั้วขนไป
	- รั้วดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รั้วขนไป
	- รั้วประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รั้วขนไป
	- ชักโครกฟลักซ์แท่งยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ทิวางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เดี่ยว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่และลวดลายระบุภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- ผนังกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ, ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ขุดลึ้งทำความสะอาดสี่เก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาขัดลึ้งได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาขัดลึ้งได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีนํ้ามัน (เหล็กตัดประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญฉาบปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ขัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาร์เก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม.	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	1.00	บาน	3,000.00	3,000.00	400.00	400.00	3,400.00	
	ห้องพักที่ 23								
	- รั้วกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รั้วกระเบื้องระเบียบ	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รั้วกระเบื้องกรมนั่งภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รั้วถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รั้วดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- รั้วประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ชักโครกฟลัชแทงค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ผักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เดี่ยว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่เหลี่ยมและลวดลายระบุภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- ผนังกระเบื้องเซรามิกกันสั่น ห้องน้ำ, ระเบียบ	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ขุดลึ้งทำความสะอาดสี่เก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาขัดลึ้งได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาขัดลึ้งได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีนํ้ามัน (เหล็กตัดประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญฉาบปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ขัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาร์เก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	1.00	บาน	3,000.00	3,000.00	400.00	400.00	3,400.00	
	- เหล็กตัด+มุ้งลวดประตู ขนาด 0.80x2.00 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าแรง
	- ซ่อมพื้นไม้ห้องพัก (บริเวณหน้าห้องน้ำ)	1.00	ตร.ม.	-	-	120.00	120.00	120.00	
	ห้องพักที่ 24								
	- รื้อกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รื้อดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- รื้อประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ซักโครกพลังแรงค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เดียว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่และสวดลายระเบียงด้านหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ,ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ชุดล้างทำความสะอาดสีเก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาขัดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาขัดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีน้ำมัน (เหล็กตัดประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญฉาบปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ขัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาเก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	1.00	บาน	3,000.00	3,000.00	400.00	400.00	3,400.00	
	- เหล็กตัด+มุ้งลวดประตู ขนาด 0.80x2.00 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าแรง
	ห้องพักที่ 26								
	- รื้อกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- รีดถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รีดดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- รีดประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ชักโครกฟลักซ์แทงค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เคียว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่เหลี่ยมและลวดลายระบุภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- ผนังกระเบื้องเซรามิกกันลื่น ห้องน้ำ, ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ชุดล้างทำความสะอาดสีเก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีน้ำมัน (เหล็กคัตประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอดูญบาปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ชัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาร์เก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.			70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	2.00	บาน	3,000.00	6,000.00	400.00	800.00	6,800.00	
	- เหล็กคัต+มุ้งลวดประตู ขนาด 0.80x2.00 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าแรง
	ห้องพักที่ 30								
	- รีดกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รีดกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รีดกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รีดถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รีดดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- รีดประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ชักโครกฟลักซ์แทงค์ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เตี่ยว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิค (ขนาดสี่และลวดลายระบุภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- ผนังกระเบื้องเซรามิคกันลื่น ห้องน้ำ, ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ชุดล้างทำความสะอาดสีเก่า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเช็ดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีน้ำมัน (เหล็กตัดประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญฉาบปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ชัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาเก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม.	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	1.00	บาน	3,000.00	3,000.00	400.00	400.00	3,400.00	
	- เหล็กตัด+มุ้งลวดประตู ขนาด 0.80x2.00 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าแรง
	ห้องพักที่ 31								
	- รั้วกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รั้วกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รั้วกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รั้วถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รั้วดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- รั้วประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ชักโครกฟลักซ์แห้งคี่ ยี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระจกพลาสติก เตี่ยว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิค (ขนาดสี่และลวดลายระบุภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- ผนังกระเบื้องเซรามิคกันลื่น ห้องน้ำ, ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	

ร.ร.	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- ขุดล้างทำความสะอาดสี่เก้า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีนํ้ามัน (เหล็กคัตประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญฉาบปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ขัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาเก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- ทาโพลียูรีเทนชนิด A+B ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	50.00	750.00	1,950.00	
	- ประตู UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	2,900.00	
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	- เหล็กคัต+มุ้งลวดประตู ขนาด 0.80x2.00 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าแรง
	ห้องพักที่ 34								
	- ก่ออิฐมอญฉาบปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ซ่อมแซมมุ้งลวดประตูและหน้าต่าง	1.00	ชุด	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
	ห้องพักที่ 37								
	- รื้อกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	3.00	ตร.ม.	-	-	50.00	150.00	150.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องระเบียง	6.00	ตร.ม.	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รื้อกระเบื้องกรุผนังภายในห้องน้ำ	8.00	ตร.ม.	-	-	35.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์(โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	รื้อขนไป
	- รื้อดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- รื้อประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- ชักโครกฟลักซ์แห้งคียี่ห้อ Cotto , Karat , American Standard หรือเทียบเท่า สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	520.00	520.00	4,120.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	450.00	450.00	3,250.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ราวจับสแตนเลสติดผนัง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
	- กระงะพลาสติก เดียว 0.30 x 0.50 ม.	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิก (ขนาดสี่เหลี่ยมและลายระยงภายหลัง)	17.00	ตร.ม.	350.00	5,950.00	166.00	2,822.00	8,772.00	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิกกันสนิม ห้องน้ำ, ระเบียง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	158.00	1,422.00	4,572.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC 4 " ลายไม้	17.00	ม.	95.00	1,615.00	40.00	680.00	2,295.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. (เฉพาะโคม)	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	150.00	150.00	1,440.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED (โคม+หลอด)	2.00	ชุด	320.00	640.00	115.00	230.00	870.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าแบบฝัง (บล็อกและหน้ากากเดิม)	3.00	จุด	37.38	112.14	80.00	240.00	352.14	
	- เต้ารับคู่ชนิดมีสายดิน (บล็อกและหน้ากากเดิม)	2.00	จุด	128.44	256.88	90.00	180.00	436.88	
	- สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 (สำหรับย้ายตำแหน่งอุปกรณ์ไฟฟ้า)	5.00	เมตร	6.19	30.95	16.00	80.00	110.95	
	- ขุดล้างทำความสะอาดสี่เก้า	82.00	ตร.ม.			10.00	820.00	820.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	77.00	ตร.ม.	20.00	1,540.00	10.00	770.00	2,310.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ภายใน)	56.00	ตร.ม.	30.00	1,680.00	20.00	1,120.00	2,800.00	
	- สีนํ้าพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ฝ้าเพดาน)	21.00	ตร.ม.	30.00	630.00	20.00	420.00	1,050.00	
	- สีนํ้ามัน (เหล็กคัตประตูและหน้าต่าง)	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	38.00	190.00	440.00	
	- ก่ออิฐมอญฉาบปูนเรียบ (ช่องเปิดผนังบริเวณระเบียง)	3.00	ตร.ม.	240.00	720.00	181.00	543.00	1,263.00	
	- ขัดทำความสะอาดพื้นไม้ปาเก้ภายในห้องพัก	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- พื้นทำระบบกันซึม ชนิด PU คัดฟ้าพร้อมทำรอยต่อขึ้น จากขอบพื้นหลังคาค.ส.ล.คัดฟ้าเดิม ประมาณ 15 ซม.จากพื้น พร้อมอุปกรณ์แผ่นปิดไฟเบอร์เมตามมาตรฐาน	148.00	ตร.ม.	550.00	81,400.00			81,400.00	รวมค่าแรง
	- หลังคา Metal Sheet 0.47มม. พร้อมฉนวน PU 1 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ Bolt ยึดหลังคา	135.00	ตร.ม.	480.00	64,800.00	70.00	9,450.00	74,250.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (2.1)							157,130.00	
3	งานปรับปรุงอาคารพัก พื้นที่คนหลง								
	แบบเลขที่ พม 66124								
	งานรื้อถอนสิ่งประกอบ								
	- รื้อกระเบื้องปูพื้นห้องน้ำของเดิมออก	160.00	ตร.ม.			50.00	8,000.00	8,000.00	รื้อขนไป
	- รื้อฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์แผ่นเรียบ	160.00	ตร.ม.			25.00	4,000.00	4,000.00	รื้อขนไป
	รื้อไฟฟ้า								
	- รื้อดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า ทั้งหมด	10.00	จุด			30.00	300.00	300.00	รื้อกอง
	งานปรับเตรียมพื้นที่								
	- งานปรับพื้นที่โดยรอบ ทำความสะอาดเก็บขยะ (เคลื่อนย้ายอุปกรณ์เฟอร์นิเจอร์เดิม เพื่อปรับปรุงพื้นที่ ย้ายอุปกรณ์เฟอร์นิเจอร์เดิม เข้าพื้นที่หลังปรับปรุง) และทำความสะอาดพื้นที่ภายในอาคารให้พร้อมเข้าใช้งาน	1.00	งาน			1,200.00	1,200.00	1,200.00	
	ปรับปรุงอาคาร และส่วนห้องน้ำ								
	งานพื้นรายละเอียดตามแบบ								
	- เจาะสกัดพื้นทางเดินเพื่อเดินท่องานระบบฯ ไปยังจุดเชื่อมต่อภายนอกอาคาร	2.00	งาน	850.00	1,700.00			1,700.00	รวมค่าแรง
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้มันโน ชนิดกันลื่น เกรด A ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	182.00	ตร.ม.	450.00	81,900.00	222.00	40,404.00	122,304.00	
	- เทปูนทรายปรับระดับพื้นอาคาร	182.00	ตร.ม.	100.00	18,200.00	64.00	11,648.00	29,848.00	
	- งานปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดเข้าออกอาคาร พร้อมปูกระเบื้อง	2.00	จุด	500.00	1,000.00			1,000.00	รวมค่าแรง
	- คอนกรีตที่มีกำลังอัดประลัยของตัวอย่างทรงกระบอก 210 ksc. ที่อายุ 28 วัน (เตียง)	3.00	ลบ.ม.	2,420.60	7,261.80	419.00	1,257.00	8,518.80	
	- เหล็กเสริม RB ศก. 9 มม.(SR24) (เตียง)	61.00	เส้น	108.00	6,588.00	22.00	1,342.00	7,930.00	
	งานผนังรายละเอียดตามแบบ								
	- ผนังปูกระเบื้องแกรนิตโต้ 12"x24"	191.00	ตร.ม.	450.00	85,950.00	189.00	36,099.00	122,049.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาฉาบผิวเรียบด้านเดียว	100.00	ตร.ม.	280.00	28,000.00	143.00	14,300.00	42,300.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาสองชั้นฉาบปูนหยาบด้านเดียว	13.00	ตร.ม.	450.00	5,850.00	199.00	2,587.00	8,437.00	
	- บัวเชิงผนังพีวีซี ขนาด 4 นิ้ว รอบภายในผนังอาคาร	20.00	ม.	95.00	1,900.00	40.00	800.00	2,700.00	
	- งานลูกกรงสแตนเลสช่องแสง และผนังฝ้าปิดห้องดานบน	122.00	ตร.ม.	2,280.00	278,160.00			278,160.00	รวมค่าแรง
	งานประตูหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์รายละเอียดตามแบบ								
	- D3 บานเลื่อนสแตนเลสหนา 1.50มม. ตัวชอย 1.20มม. พร้อมอุปกรณ์ รางเลื่อนบน	14.00	ชุด	8,000.00	112,000.00			112,000.00	รวมค่าแรง
	- C1 ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 6มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม. ฉาบเรียบ ทาสี	160.00	ตร.ม.	272.00	43,520.00	75.00	12,000.00	55,520.00	
	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำรายละเอียดตามแบบพร้อมอุปกรณ์								
	- เคาน์เตอร์ห้องน้ำ ค.ส.ล. TOP กรุหินแกรนิต (ตามแบบ)พร้อมลบบมเจียมมสวายงาม	3.00	ชุด	4,500.00				4,500.00	รวมค่าแรง
	- โถส้วมนั่งราบแบบมีบ่อพัก ,สายฉีดชำระ พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	3,600.00	10,800.00	520.00	1,560.00	12,360.00	
	- อุปกรณ์อ่างล้างหน้า	3.00	ชุด	400.00	1,200.00	450.00	1,350.00	2,550.00	
	- ก๊อกน้ำติดผนัง	14.00	ชุด	150.00	2,100.00	25.00	350.00	2,450.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- ประตูน้ำทองเหลือง ศก. 3/4"	3.00	ตัว	280.00	840.00	90.00	270.00	1,110.00	
	- ราวแขวนผ้า	3.00	ชุด	350.00	1,050.00	70.00	210.00	1,260.00	
	- ที่แขวนกระดาษชำระ	3.00	ชุด	220.00	660.00	70.00	210.00	870.00	
	- รุระบายน้ำทิ้ง ศก. 3" พร้อมตะแกรงดักผม สแตนเลส	17.00	จุด	400.00	6,800.00	75.00	1,275.00	8,075.00	
	- ราวทรงตัวสแตนเลสรูปตัว L (ตามแบบ)	6.00	อัน	2,500.00	15,000.00	70.00	420.00	15,420.00	
	งานไฟฟ้ารายละเอียดตามแบบพร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- โคมไฟดาวไลท์ ชนิดฝังฝ้าเพดาน พร้อมหลอด LED พร้อมสวิทช์เดี่ยวและสายไฟฟ้าร้อยท่อใหม่ทั้งหมด	31.00	ชุด	550.00	17,050.00	310.00	9,610.00	26,660.00	
	- พัดลมโคมจิตรัดเพดาน ขนาด 16" พร้อมปลั๊กเดี่ยวและสายไฟฟ้าร้อยท่อ	14.00	ตัว	1,350.00	18,900.00	400.00	5,600.00	24,500.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป Led Panel ขนาด 30x120 ซม. 40w พร้อมสวิทช์เดี่ยวและสายไฟฟ้าร้อยท่อใหม่ทั้งหมด	7.00	ชุด	1,840.00	12,880.00	310.00	2,170.00	15,050.00	
	- งานสายเมนไฟฟ้าภายในนอก พร้อมเชื่อมต่อและอุปกรณ์	1.00	งาน	9,500.00	9,500.00			9,500.00	รวมค่าแรง
	- ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า loadcenter พร้อมอุปกรณ์	1.00	ตู้	13,500.00	13,500.00	2,500.00	2,500.00	16,000.00	
	งานประปาและสุขาภิบาลรายละเอียดตามแบบ								
	- ท่อประปา PVC ศก. 1/2" ชั้น 13.5	4.00	ท่อน	45.70	182.80	120.00	480.00	662.80	
	- ท่อเมนประปา PVC ศก. 3/4" ชั้น 13.5	13.00	ท่อน	55.41	720.33	120.00	1,560.00	2,280.33	
	- ท่อเมนน้ำทิ้ง PVC ศก. 3" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	341.10	682.20	120.00	300.00	982.20	
	- ท่อเมนโศโครก PVC ศก.4" ชั้น 8.5	18.00	ท่อน	552.67	9,948.06	400.00	7,200.00	17,148.06	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ คัด 40% ของราคาท่อ ค่าแรง 30% ค่าวัสดุ	1.00	งาน	4,613.36	4,613.36	1,384.01	1,384.01	5,997.36	
	- เหล็กยึดท่อ คัด 30% ของราคาท่อ ค่าแรง 30% ค่าวัสดุ	1.00	งาน	3,460.02	3,460.02	1,038.01	1,038.01	4,498.02	
	- FCO หรือ CO ศก. 3"	3.00	จุด	175.00	525.00	150.00	450.00	975.00	
	- FCO หรือ CO ศก. 4"	3.00	จุด	210.00	630.00	200.00	600.00	1,230.00	
	- ท่ออากาศ PVC 1/2" (ตำแหน่งไม่น้อย 2 จุดในแต่ละห้อง)	1.00	งาน	500.00	500.00			500.00	รวมค่าแรง
	- ถังบำบัดเสียรวมแบบไม่เติมอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 1000 ลิตร พร้อมฐานรากและอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	9,000.00	18,000.00	2,500.00	5,000.00	23,000.00	
	- ท่อซีเมนต์ใยหินขนาด ศก. 10 นิ้ว	2.00	ท่อน	440.00	880.00	200.00	400.00	1,280.00	
	- บ่อพักห้องตลาด	2.00	บ่อ	375.00	750.00	50.00	100.00	850.00	
	งานทาสี								
	- ขุดล้างทำความสะอาดสีเก่า	136.00	ตร.ม.			10.00	1,360.00	1,360.00	
	- สีรองพื้นปูนเก่าและกันเชื้อรา	136.00	ตร.ม.	20.00	2,720.00	10.00	1,360.00	4,080.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ผนังภายในเดิม)	136.00	ตร.ม.	30.00	4,080.00	20.00	2,720.00	6,800.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ผนังภายในก่อฉาบใหม่)	93.00	ตร.ม.	40.00	3,720.00	30.00	2,790.00	6,510.00	
	- สีน้ำพลาสติกกึ่งเงาเซ็ดล้างได้ (ฝ้าเพดานใหม่)	160.00	ตร.ม.	40.00	6,400.00	30.00	4,800.00	11,200.00	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	- D6 ประตู สำเร็จรูปรุ่นกันน้ำแผ่นHPL+PU FOAM หนารวม 25 มม. อุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	13,500.00	40,500.00			40,500.00	รวมค่าแรง
	- เบ็ดเตล็ดอื่นๆ งานเก็บความเรียบร้อยซ่อมแซม งานป้องกัน	1.00	งาน	500.00	500.00			500.00	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (3)							1,076,625.57	
3.1	งานเครื่องปรับอากาศ								
	- เครื่องปรับอากาศชนิดแอร์ฝังเพดาน (cassette type) ขนาดไม่น้อยกว่า 30,000 BTU พร้อมอุปกรณ์ รวมค่าเดินไฟฟ้า ,ท่อ และสารทำความเย็น และ รวมงานโครงสร้างเสริมรับตัวเครื่องปรับอากาศ และ รวมงานโครงสร้างเสริมรับ Compressor	6.00	ชุด	54,500.00	327,000.00			327,000.00	รวมติดตั้ง
	- ค่าเดินระบบแอร์กรณีมากกว่า4ม. (ท่อและสายไฟ)	24.00	ม.			800.00	19,200.00	19,200.00	
	รวมค่าใช้จ่ายครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ (3.1)							346,200.00	